
UCHWAŁA Nr XLV/381/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 27 października 2023 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia 

Pańskiego we Wrzosowie na dofinansowanie kompleksowego opracowania 

projektu architektoniczno-budowlanego remontu kościoła filialnego  

pw. Św. Andrzeja Apostoła w Kłopotowie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 i art. 77 pkt 5 ustawy z dnia  

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 840  

ze zm.) oraz § 2 i § 8 Uchwały nr XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 września 2023 

roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 5076) Rada Gminy w Dygowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się w roku 2023 z budżetu Gminy Dygowo dotacji celowej w wysokości 10 000 zł 

(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia 

Pańskiego we Wrzosowie na kompleksowe opracowanie projektu architektoniczno-

budowlanego remontu kościoła filialnego pw. Św. Andrzeja Apostoła w Kłopotowie. 

§ 2. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej rozliczenie zostaną określone w umowie, 

zawartej pomiędzy Gminą Dygowo, a Parafią Rzymskokatolicką pw. Przemienienia Pańskiego 

we Wrzosowie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

 Delegację prawną do udzielenia dotacji właścicielom zabytków przez Gminę 

Dygowo stanowi Uchwała Nr XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 września 2023 

roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 

5076). Na podstawie § 7 w/w Uchwały po opinii merytorycznej ,Wójt przedkłada Radzie 

Gminy propozycję przyznania dotacji. Zgodnie z zapisami § 8 cytowanego aktu, dotacji udziela 

Rada Gminy w drodze odrębnej uchwały. 

W dniu 22 września 2023 r. do Urzędu Gminy w Dygowie wpłynął wniosek proboszcza Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego we Wrzosowie o udzielenie dotacji w 

wysokości 10 000,00 zł na dofinansowanie kompleksowego opracowania projektu 

architektoniczno-budowlanego remontu kościoła filialnego pw. Św. Andrzeja Apostoła  

w Kłopotowie. Zakres opracowania zgodny z zaleceniami Zachodniopomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie z dnia 27.12.2022 r. Zakres prac: 

projekt architektoniczno-budowlany, remont kościoła parafialnego pw. Św. Andrzeja Apostoła 

w Kłopotowie, inwentaryzacji budowlano-konserwatorska, ekspertyza techniczna, ekspertyza 

konserwatorska, program prac konserwatorskich, projekt techniczny instalacji elektrycznych, 

odgromowej, projekt techniczny instalacji systemu sygnalizacji pożaru SSP i systemu 

sygnalizacji włamania, napadu SSWN, badania geotechniczne z dwiema odkrywkami prac 

ścian fundamentowych. Całkowity koszt wykonania dokumentacji wynosi 90 405,00 zł w tym 

dofinansowanie ze środków pozyskanych z budżetu samorządu Województwa 

Zachodniopomorskiego - 50 000,00 zł, z Powiatu Kołobrzeskiego 10 000,00 zł, środki własne 

20 405,00 zł oraz dotacja z gminy 10 000,00 zł. 

Kościół pw. Św. Andrzeja Apostoła jest kościołem filialnym Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. Przemienienia Pańskiego we Wrzosowie. Został wpisany do rejestru zabytków pod nr 131 

decyzją z dnia 08.11.1956 r. wraz z wystrojem wnętrza i otoczeniem w granicach części  

dz. Nr 220 w obr. ewid. Kłopotowo, przepisany do Księgi Rejestru  

woj. zachodniopomorskiego pod nr A-1078.  

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem  

na wyżej opisany cel, jest zasadne. 


